PAGE
2

Не действует

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ЗАТО ВИДЯЕВО

(второго созыва)

РЕШЕНИЕ

17.02.2005 № 96
пос.Видяево

О мерах социальной поддержки

некоторых категорий специалистов,

работающих и проживающих на

территории ЗАТО Видяево
     Заслушав доклад главы МО ЗАТО Видяево Дубового С.М., руководствуясь законом Мурманской области от 27.12.2004 № 561-01-ЗМО «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в сельской местности и поселках городского типа», ст.25 Устава МО ЗАТО Видяево, муниципальный  Совет

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение «О мерах социальной поддержки некоторых категорий специалистов, работающих и проживающих на территории ЗАТО Видяево».
2. Главному врачу ММУ «Поликлиника» ЗАТО Видяево Соколовой Е.Ю. для сохранения квалифицированных врачебных кадров предоставить право за счет собственных средств учреждения установить меры социальной поддержки, установленные Положением  «О мерах социальной поддержки некоторых категорий специалистов, работающих и проживающих на территории ЗАТО Видяево», врачам-внешним совместителям.

2. Решение вступает в силу с 01.01.2005.
Приложение: на 3 л. в 1 экз.

Председатель муниципального

      Глава муниципального

Совета ЗАТО Видяево

                образования ЗАТО Видяево

                               Е.М.Котенев

 С.М.Дубовой

Приложение

к решению

муниципального Совета

от 17.02.2005 № 96

ПОЛОЖЕНИЕ

о мерах социальной поддержки некоторых категорий специалистов, работающих и проживающих в ЗАТО Видяево

        Настоящее Положение устанавливает меры социальной поддержки для отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в поселке Видяево Мурманской области.

        Статья 1. Меры социальной поддержки предоставляются  гражданам, проживающим в сельской местности (ЗАТО Видяево) и являющимся специалистами социально-культурной сферы, здравоохранения и  образования, работающим в муниципальных учреждениях ЗАТО Видяево.

        Статья 2. Специалисты, указанные в ст. 1 Положения, имеют право на первоочередное обеспечение жильем.

         Специалистам, указанным в статье 1 настоящего Положения, гарантируется установление повышенных на 25 % окладов и тарифных ставок по сравнению с окладами и тарифными ставками специалистов, занимающихся этими видами деятельности в городских условиях, если данное повышение им было установлено  по состоянию на 31 декабря 2004 г.

        Статья  3. Специалистам, указанным в статье 1 настоящего Положения,   проживающим в жилых помещениях, предоставленных им по договору социального найма в муниципальном жилищном  фонде, гарантируются следующие меры социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг:

а) специалистам в области культуры и искусства, работающим в муниципальных учреждениях культуры и искусства, образования, здравоохранения и социального обслуживания населения:

- освобождение от оплаты жилья в размере 100% за занимаемую общую площадь жилого помещения согласно утвержденных тарифов на текущий год в пределах социальной нормы площади жилья, устанавливаемой нормативно-правовыми актами  Правительства Мурманской области;

- освобождение от оплаты коммунальных услуг (освещение в размере - 100%,  отопление в размере – 60% в  пределах нормативов потребления указанных услуг, устанавливаемых органами местного самоуправления ЗАТО Видяево).

Указанные меры социальной поддержки распространяются на совместно проживающих с ними членов семей.

б) социальным работникам организаций социального обслуживания (за исключением специалистов отдела по социальной защите населения администрации ЗАТО Видяево), здравоохранения и образования:

- освобождение от оплаты жилья в размере – 100% за занимаемую общую площадь жилого помещения в пределах социальной нормы площади жилья, устанавливаемой нормативно-правовыми актами  Правительства Мурманской области;

- освобождение от оплаты коммунальных услуг (освещение в размере – 100%; отопление в размере - 60%; в пределах нормативов потребления указанных услуг, устанавливаемых органами местного самоуправления ЗАТО Видяево;

Указанные меры социальной поддержки распространяются на совместно проживающих с ними членов семей.

в)  медицинским  и фармацевтическим работникам муниципальных учреждений здравоохранения, образования, социального обслуживания населения:

- освобождение от оплаты жилья в размере – 100% за занимаемую общую площадь жилого помещения в пределах социальной нормы площади жилья, устанавливаемой нормативно-правовыми актами  Правительства Мурманской области;

- освобождение от оплаты коммунальных услуг (освещение в размере – 100%; отопление в размере - 60%; в пределах нормативов потребления указанных услуг, устанавливаемых органами местного самоуправления ЗАТО Видяево;

Указанные меры социальной поддержки распространяются на совместно проживающих с ними членов семей.

г) педагогическим работникам муниципальных учреждений образования (за исключением работников методического кабинета), здравоохранения, социального обслуживания населения, культуры искусства:

- освобождение от оплаты жилья в размере – 100% за занимаемую общую площадь жилого помещения в пределах социальной нормы площади жилья, устанавливаемой нормативно-правовыми актами  Правительства Мурманской области;

- освобождение от оплаты коммунальных услуг (освещение в размере – 100%; отопление в размере - 60%; в пределах нормативов потребления указанных услуг, устанавливаемых органами местного самоуправления ЗАТО Видяево;

Указанные меры социальной поддержки распространяются на совместно проживающих с ними членов семей.

         Статья 4.  Средства на реализацию мер социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг, а также расходы по оплате труда, указанные в статье 2 настоящего Положения для специалистов муниципальных учреждений образования, социально-культурной сферы и  здравоохранения,  предусматриваются в местном бюджете ЗАТО Видяево на текущий финансовый год.

         Статья 5. Меры социальной поддержки  гражданам, проживающим в сельской местности (ЗАТО Видяево) и являющимся специалистами социально-культурной сферы, здравоохранения и  образования, работающим в учреждениях и организациях другой (не муниципальной) ведомственной принадлежности, предоставляются только при условии заключения договора о возмещении расходов по предоставленным мерам социальной поддержки местному бюджету  между администрацией ЗАТО Видяево (уполномоченным администрацией учреждением – МУ УМС ЗАТО Видяево) и работодателем указанных категорий специалистов.

          Статья 6. Настоящее Положение вступает в силу 1 января 2005 года и действует в течение 2005 года.